Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2020

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES Nº 02/2020

 O Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado,
designada pela Portaria n.º 169, de 09 de abril de 2020, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÙBLICO o presente EDITAL DE HOMOLOGAÇÂO DAS
INSCRIÇÔES do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2020, destinado a seleção de
técnico em enfermagem, enfermeiro e médico clínico geral plantonista, conforme as
seguintes disposições:

Art. 1° Ficam HOMOLOGADAS as inscrições abaixo discriminadas, relativas
a ampla concorrência:

Técnico em Enfermagem

N° de
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento
CPF

40 Beatris Miranda de Moraes 22/12/1982 041.062.489-64

96 Gislaine Tenório Back 15/08/1983 050.439.829-69

117 Glaci Kuntzel Wundrak 07/11/1977 019.103.779-61

52
Jenyfer Regina Policarpo
Albuquerque da Silva

30/04/1995 134.161.716-59

42
Juliana Michalski
Hammerschmidt Gibbert

11/09/1989 068.720.969-26

118 Katia Regina Schmitz 07/06/1988 060.442.019-61

91 Lenice Klitzke 31/07/1974 886.553.509-15

44 Marcia Bloedorn Schmidt 20/07/1979 004.398.179-86

47
Maria de Fátima Gimenes
Ferreira

12/01/1973 900.271.161-15

99 Maria Inês Valentim Pezotti 30/05/1966 919.457.209-72

92 Moisés de Arruda 01/06/1969 732.098.809-72

50 Nelci Schwertner 13/07/1971 006.254.159-57

46 Paula Cristiane Mugge 13/10/1988 066.747.619-90

41 Rosemery Kerber 16/06/1970 662.579.489-91

122 Samara Cristina Schu 13/03/1984 058.255.359-85

78
Sueli Francelino Magalhães
dos Santos

20/02/1978 023.539.409.27

Enfermeiro

N° de
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento
CPF

102
Áquila Priscila Gonçalves
Peres de Azevedo Morais

02/10/1990 075.137.859-37

38
Dayene Pamela de Souza
Bazan

26/11/1988 024.798.621-60

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

37 Eduardo Flores da Fonseca 05/04/1991 027.916.261-82

58 Francielly Maira Borodn 07/06/1980 658.600.472-15

111 Giovane dos Santos 28/07/1993 077.001.749-54

110 Gleicy Lima Penteado 07/03/1991 076.854.009-79

79 Kamila Paini 01/04/1992 093.270.549-97

109 Laiana Toledo Petenusso 04/02/1995 087.258.639-16

93 Liriane Martinek 07/02/1990 071.410.719-03

112 Patrícia de Oliveira Lima 22/04/1991 087.581.889-75

87 Patricya Priesnitz Fietz 02/06/1988 043.256.429-27

54 Roger dos Santos 07/09/1988 072.632.549-05

104 Tatiane Paula Lopes 30/07/1988 009.734.652-71

89
Thennifer Adriely Moenster
De Almeida

09/03/1994 087.990.379-12

57 Tiago Soares Obara 06/07/1989 064.718.379-09

121 Viviani Cristina da Silva 03/09/1986 012.967.511-39

Médico Clínico Geral Plantonista

N° de
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento
CPF

116 Stella Eunice Mota Paes 05/08/1991 083.459.309-21

Art. 2º Aqueles cujos nomes não constam das relações do art. 1º tiveram suas

inscrições indeferidas.

Art. 3º Não há inscrições homologadas para Pessoa com Deficiência.

 Art. 4º Em face do presente edital cabe recurso no prazo de 01 (um) dia útil, a
contar da data de sua publicação, dirigido ao Presidente da Comissão, na forma do
item 4.12 do Edital de Abertura.

 Art. 5º As provas de título seguem o disposto no capítulo 7 Da Prova de
Títulos, do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2020.

§ 1º A prova de títulos será realizada no dia 30/04/2020, das 08h:00 às
17h:00, sendo que os títulos deverão ser entregues acondicionados em envelope, no
setor de protocolo no paço municipal, sito na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na
Cidade de Mercedes - PR. A entrega deverá se dar em envelope lacrado, com o
formulário de entrega de títulos (Anexo II do Edital de Processo Seletivo Simplificado
nº 01/2020), devidamente preenchido colado na parte externa do envelope.

§ 2º Os títulos poderão ser enviados pelo correio, para o endereço
mencionado no § 1º, com aviso de recebimento, correndo por conta e risco do
candidato sua recepção até a data limite de 30/04/2020. O formulário de entrega de
títulos (Anexo II do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2020) deverá
acompanhar a documentação”.

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

§ 3º Os títulos poderão, ainda, ser remetidos para e-mail

mercedes@mercedes.pr.gov.br, em arquivo tipo PDF, hipótese em que deverá
ocorrer a digitalização do documento original. O formulário de entrega de títulos
(Anexo II do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2020) deverá
acompanhar a documentação.

§ 4º Os candidatos deverão apresentar fotocópia da titulação autenticada em

cartório, ou cópia simples acompanhada do original para autenticação por membro
da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado ou pessoa pela mesma
indicada.

§ 5º Na hipótese do § 3º, dispensa-se a autenticação dos documentos por

cartório ou membro da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado ou
pessoa pela mesma indicada. Por ocasião da convocação para contratação, ou em
qualquer outro momento, entretanto, poderá ser solicitada a exibição dos
documentos em cópia autenticada por cartório, ou no original, para o fim de
confirmar a correspondência do conteúdo das cópias simples encaminhadas
anteriormente, pena de reclassificação e/ou rescisão contratual, conforme o caso.

 Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mercedes-PR, 27 de abril de 2020.

Nelson Martins
PRESIDENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br